

Wypadek i kilka pytań

Brojce
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów

gazeta

gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - www.gazetagryficka.xwp.pl;

e-mail - gazetagryficka@wp.pl

TYGODNIK POWIATOWY Nr 49 (349) Rok VII 8.12.2011 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538a

BETMIX

BETON TOWAROWY

- transport, rozładunek
- ogrozenia betonowe
- pompowanie betonu
- stropy Teriva
- bloczki betonowe
- nadproża
- pustaki keramzytowe

ul. Górna 4 • NOWOGARD
www.betmix.pl
e-mail: silos51@wp.pl
tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Skarga mieszkańców w sprawie uchwały „wiatrakowej” uznana

Burmistrz przegrywa, ale to nie koniec walki z wiatrakami

Zasadzka na
ulicy Księdza
St. Ruta



Matka i jej
konkubent
znęcali się
nad 3-letnim
dzieckiem



Mikołaj w bibliotece i szpitalu





Kazimierz Rynkiewicz

Wasalna wypowiedź ministra Radosława Sikorskiego (nazywanego Radkiem, czyli chłopcem w krótkich spodenkach), rozbawia, wzięwszy pod uwagę, że – co potwierdził premier Tusk – Polska namawia Niemcy, by wzięły się do roboty w zwalczaniu kryzysu. Namawia ktoś, kto sam niewiele robił przez 4 lata. Ekipa premiera to nie orły, tylko orliki, a do historii przejdzie jako drużyna grająca w piłkę podczas obrad sejmu. Najważniejszym jej osiągnięciem w historii Polski będzie Euro 2012 oraz reformowanie poprzez podwyższanie podatków i wieku emerytalnego.

Do tego dojdzie skandaliczna wypowiedź ministra Sikorskiego o poddaniu się tak naprawdę dominacji Niemiec.

Gdyby ktoś zapomniał o skutkach takich decyzji, to warto przypomnieć pewną historyjkę, odkurzoną przez pieśniarza Lecha Makowieckiego, a i wyspiewaną kiedyś przez Jacka Kaczmarskiego w piosence „Rejtan, czyli raport ambasadora”.

W okresie przedrozbiorowym niefrasobliwe zarządzanie gospodarką, brak reform i stanowczości decyzji spowodowało m.in. upadek polskich banków. Zmuszało to polskiego monarchę do zaciągania pożyczek za granicami. Pożyczki te były chętnie udzielane – i to zarówno u zachodnich, jak i wschodnich sąsiadów Rzeczypospolitej.

I tak za Stanisława Augusta Poniatowskiego suma długów królewskich osiągnęła 40 mln złotych polskich. Wtedy można było za tę kwotę utrzymać 120 tysięczną armię...

Król Staś, światowiec, znany koneser i mecenas sztuki, ubierający się wg najnowszych trendów, hołubiony (oficjalnie) na zagranicznych dworach – był w rzeczywistości pośmiewiskiem europejskich władców; caryca Katarzyna II nazywała go wręcz „woskową lalką”. Wiedziała, co mówi – „sponsorowała” osobiście naszego monarchę (a prywatnie - swego kochanka), wpłacając pożyczki bezpośrednio do

Kotyliony i orzełek nie zastąpią niepodległości

jego prywatnej szkatuły. Tym samym – groźbą natychmiastowej spłaty zadłużenia – skutecznie mroziła jego nieliczne porywy łączenia się z Narodem. Jak widać wybitne kobiety-politycy mają „cohoneś” i potrafią podporządkować życie prywatne sprawom państwowym...

Nieudacznictwo, chwiejność, niezdecydowanie i płacliwość (dosłownie!) Stanisława Augusta Poniatowskiego, posługiwanie się notorycznie kłamstwem i najwykleszą zdradą interesów państwa polskiego (np. współdziałanie w wojskami rosyjskimi przy tłumieniu Konfederacji Barskiej) wystawiały mu najgorszą opinię już u współczesnych. W 1768 król Szwecji Gustaw III napisał w swoim dzienniku:

„W Warszawie odbyły się dwie rady; rezultat był taki, że król i senat oddali się pod opiekę do Imperatorowej. To hańba. Ach, Stanisławie Auguste, tyś nie król, a nawet nie obywatel! Umrzyj w obronie niezależności ojczyzny, lecz nie przyjmuj niegodnego jarzma w czczej nadziei - zachować cień potęgi, którą znieś jeden ukaz Moskwy...”

Demoralizacja, korupcja, degrengolada, rozbitcie jedności Narodu pociągnęły Rzeczypospolitą na dno. I wtedy pojawił się ten zasadniczy, przełomowy dokument – **Akt Abdycacji**... Polecam go – pisze Lech Makowiecki - p. ministrowi Sikorskiemu i całemu rządowi – to prawdziwy wzorzec z Sevres! **Wystarczy tylko zmienić nagłówki, datę i podpis...**

My, Stanisław August, z Bożej Łaski Król Polski, Wielki Książę Litewski et c., et c., et c.

Nie szukając w ciągu królowania naszego innych korzyści lub zamiarów, jak stać się użytecznym ojczyźnie Naszej, byliśmy także tego zdania, iż opuścić należy tron w okolicznościach, w których rozumieliśmy, że oddalenie Nasze przy-

łoży się do powiększenia szczęścia współziomków Naszych lub też przynajmniej umniejsza ich nie-szczęścia; przekonani teraz, że pieczołowitość Nasza na nic się ojczyźnie Naszej nie przyda, kiedy nie-szczęśliwa zdarzona w niej insurekcja pograżała ją w teraźniejszy stan zniszczenia, i rozważywszy, że środki względem przyszłego losu Polski konieczne z powodu naglących okoliczności, a od Najjaśniejszej Imperatorowej Wszech Rosji i innych sąsiednich mocarstw przedsięwzięte, jedynymi są do przywrócenia pokoju i spokojności współobywatelom Naszym, których dobro zawsze było najmilszym przedmiotem starań Naszych — postanowiliśmy przeto z przywiązania do spokojności publicznej oświadczyć, tak jako też niniejszym aktem najuroczyściej ogłaszamy, że wolnie i z własnej woli wyrzekamy się bez ekscypcji wszelkich praw Naszych do Korony Polskiej, do Wielkiego Księstwa Litewskiego i innych należących do nich krajów, jako też znajdujących się w nich posesji i przynależności; akt ten uroczysty abdykacji korony i rządu Polski w ręce Najjaśniejszej Imperatorowej Wszech Rosji składamy dobrowolnie i z tą rzetelnością, która postępowaniem Naszym w całym życiu kierowała.

Zstępując z tronu, dopełniamy ostatniego obowiązku królewskiej godności, zaklinając Najjaśniejszą Imperatorową, ażeby macierzyńską swą dobroczynnością na tych rozciągnęła, których królem byliśmy, i to wielkości Jej duszy działanie wielkim swym sprzymierzeńcom udzieliła.

Akt niniejszy dla większego walurowi podpisałyśmy i pieczęć naszą wycisnąć rozkazaliśmy.

Działo się to w Grodnie dnia 25 listopada, a roku 32 panowania Naszego

Stanisław August, król.

Ratyfikacja aktu skończyła się dla króla happy endem: Stanisław August Poniatowski znalazł cichą przystań (wraz z wysoką, dożywotnią rentą) w Pałacu Marmurowym w Petersburgu... A Naród czekał 123 lata na odzyskanie państwowości swej Ojczyzny...

Prezydent Komorowski, 11 listopada, a więc zaledwie 26 dni temu wprowadzał modę na kotyliony, które miały stać się symbolem obchodów rocznicy. Teraz dzielnie wstawił się za orzełkiem na koszulkach reprezentacji Polski. Nie zastąpią one jednak niepodległości. Czyżby więc palną kolejną gafę, czy może już mu się wszystko ze wszystkim pomieszało, bo nie potrafi jednoznacznie wypowiedzieć się na temat też postawionych przez ministra Sikorskiego, a raczej sprawia wrażenie, że je popiera.

Historia jest nauczycielką życia. A jak się powtarza, to jako farsa.



Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).
Współpraca:
Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

Reklama: (tel. 512 138 349).

Adres redakcji:
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7,
tel. 91 38 47 153.
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 10202847 0000 1502 0067 0927
Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdwińskie”.
DRUK: WPPP - Łobez.

Redakcja Gazety Gryfickiej

Gryfice, ul. Wałowa 8/7

Tel. 694-664-745,

e-mail: gazetagryficka@wp.pl

teksty można czytać i komentować

na stronie internetowej: gazetagryficka.xwp.pl

Wypadek i kilka pytań



(GRYFICE) 5 grudnia, w godzinach popołudniowych na przejściu dla pieszych została potrącona kobieta.

Potrąciła ją inna kobieta kierującą samochodem. Ranną zabrała do szpitala karetka, drugą policja na przesłuchanie.

Nie nam oceniać, kto zawinił. Od

tego jest policja, ale możemy zadać pytania:

- kto przejście dla pieszych wyznacza na łuku chodnika? Czy takie właśnie są normy lub standardy unijne. Podobno do UE należymy i wykonujemy w 100 proc. jej dyrektywy.

- kto wreszcie usunie nadmiar znaków drogowych; prace drogowe i zwężenie jezdni przy przejściu dla pieszych w pobliżu sklepu Rossmann. Prace drogowe dawno w tym miejscu zakończono, nie ma też



żadnego zwężenia jezdni, co najwyżej przyjedzie betoniarka z betonem na powstające centrum rozrywki. Ale betoniarka jest widoczna z daleka i wylanie betonu nie trwa wiele godzin.

- kto wreszcie wymusi na ZDP uporządkowanie oznakowań ulic w naszym mieście?

- czy przejścia dla pieszych nie powinny być widoczne? Te, które są na ul. Niepodległości i Wojska Polskiego nic wspólnego z ich widocznością nie mają. Może w Gryficach jest jakiś specjalista, który podpowie dyrektorowi ZDP czym pomalować kostkę, by była widoczna dla kierowców i przechodniów! M

Fałszywa kruczjata księdza Marculi

Ksiądz Sylwester Marcula, posługujący kapłan, dyrektor Radia Plus i redaktor naczelny ciągle zmieniającego się tytułu swojej gazety ogłosił kruczjatę w sprawie mediów lokalnych. To jego odpowiedź na artykuły, jakie ukazały się w różnych gazetach, w tym także naszej, na temat jego działalności gospodarczej.

Ksiądz Marcula zachęca do modlitwy, by lokalne media „stały się przekazicielami informacji, a nie kreatorami nowej rzeczywistości”. Pięknie, ale naiwnie, jak na księdza, który powinien być przygotowany do kreowania rzeczywistości duchowej na tym łez padole. Jak widać, przygotował się bardzo słabo. Rozumiem, że na mszy świętej przekazuje wiernym same informacje.

Dziwnie się składa, że ksiądz robiąc gazetę, będąc „przekazicielem informacji”, jakoś tak niechętnie kreuje świat... pięknej władzy.

W gazetce nie ujrzymy innego świata, ludzi biednych, pokrzywdzonych, głodnych, bezdomnych. Ba, nawet wzmianki o zagrożeniach związanych z wiatrakami, a to przecież „tylko” informacja. Czyżby ksiądz nie zauważał tej PRAWDY, o którą woła?

„Przeto wszystkiego, czego by rozkazali przestrzegać, przestrzegajcie i czyńcie, ale według uczynków ich nie czyńcie, albowiem oni mówią, ale nie czynią” (Mat. 23:3). KAR

**SALON POGRZEBOWY
„MORFEUSZ”**

Oferuje pełen zakres usług pogrzebowych przy realnie najniższych cenach w Gryficach

- szeroki wybór trumien
- krzyże i tabliczki
- odzież dla zmarłych a także książeczki i różańce
- przewozy krajowe i zagraniczne
- kremacje i ekshumacje

Organizacja pogrzebu na najwyższym poziomie z eleganckimi karawanami windą, oprawą wizualną, akustyczną itd.

Posiadamy własną kwiaciarnię więc wybór kwiatów, wieńców czy wiązanek nie stanowi problemu.

Koszt całego pogrzebu wynosi już 2.470 zł i to jest realna cena jaką jesteśmy Państwu w stanie zaoferować.

Całkowicie kredytujemy nasze usługi.

Przyjdź przekonaj się i porównaj ceny przecież to nic nie kosztuje. **ZAPRASZAMY**

Gryfice ul. Niechorska 1
Telefony całodobowe
091 32 78 922 lub 693 909 623

AUTO - CZĘŚCI

ZAKŁAD KASACJI SAMOCHODÓW

ul. Ks. Stanisława Rusa 7, 72-300 Gryfice
tel. 91 384 66 11, tel. 509 307 661

wydajemy zaświadczenia do wyrejestrowania

PŁACIMY ZA DOSTARCZONE SAMOCHODY, ZAPEWNIAMY TRANSPORT
NIE RYZYKUJ KARY! SKASUJ SAMOCHÓD LEGALNIE!

Szkoła Jazdy „TAUNUS” Andrzej Skrobiński

prowadzimy kursy z zakresu Prawa Jazdy oraz KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH kierowców

Szkolenie okresowe	- 490 zł
Kwalifikacja wstępna	- 7900 zł
Kwalifikacja wstępna przyspieszona	- 3900 zł
Kwalifikacja wstępna uzupełniająca	- 3500 zł
Kwalifikacja wst. przysp. uzupełniająca	- 1500 zł
Badania lekarskie na miejscu	

**Przyprowadź drugiego kursanta - dostaniesz 5 % rabatu
Łobez, ul. Drawska 6, tel. 781-063-873, 508-262-914**

LGD "Gryflandia" podpisała umowy

Będą pieniądze na remonty i inwestycje w powiecie



(GRYFICE) 30 listopada 2011 r. beneficjenci Lokalnej Grypy Działania „Gryflandia” podpisali umowy w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Zarząd Województwa zatwierdził listy inwestycji kilku Lokalnych Grup Działania: „Gryflandii”, Stowarzyszenia „WIR” - Wiejskiej Inicjatywy Rozwoju, Lokalnej Grupy Działania „Powiatu Świdwińskiego” oraz Lokalnej Grupy Działania „Siła w Grupie”. Przyznano dofinansowanie o łącznej wartości 1 188 623 zł.

W imieniu Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego wice-marszałek Andrzej Jakubowski podpisał umowy z beneficjentami wytypowanymi przez LGD.

W imieniu Gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju umowy podpisali: burmistrz Gminy Gryfice Andrzej Szczygieł, burmistrz Gminy Płoty Marian Maliński, wójt Gminy Brojce Stanisław Gnosowski, wójt Gminy Karnice Lech Puz-

drowski. Gryficki Dom Kultury reprezentowała dyrektor Róża Szuster, a Parafię rzymskokatolicką p.w. Wniebowzięcia NMP ks. Sylwester Marcuła.

Podpisanie umów oznacza przyznanie funduszy na remont i wyposażenie świetlic wiejskich w kilku miejscowościach na terenie województwa zachodniopomorskiego. Powstaną nowe miejsca wypoczynku i rekreacji. Nowe świetlice wiejskie wraz z wyposażeniem pojawiają się w miejscowościach Świeszewo i Grądy w gminie Gryfice oraz w Trzeszynie w gminie Karnice.

Na liście operacji, którym zostanie przyznana pomoc znalazły się również obiekty sportowe. Zmodernizowane zostaną boiska sportowe na terenie miasta i gminy Płoty. W Płotach rozpocznie się remont skoczni oraz bieżni. Nowe miejsca wypoczynku niebawem będą cieszyć mieszkańców Strzykocina, Tąpadłów i Przybiernowa w gminie Brojce. Zarząd Województwa zatwierdził również wniosek o przyznanie pomocy na budowę placu zabaw w Pogorzelic, remont elewacji kościoła w Rybokartach oraz zagospodarowanie zbiorników wodnych w miejscowościach Niekładz, Sikory, Rotnowo, Przybiernówko w gminie Gryfice. (o)

Wybory u strażaków ochotników

(GRYFICE) W Szkole Podstawowej nr 3 w Gryficach odbędzie się 10 grudnia (sobota) zjazd sprawozdawczo-wyborczy Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej.

W trakcie posiedzenia zostaną złożone między innymi sprawozdania z działalności ubiegłej kadencji Zarządu Powiatowego ZOSP oraz Komisji Rewizyjnej, a także ustanowione będą nowe władze na kolejnych 5 lat. (o)

Donosy jak za czasów UB i SB



(GRYFICE) W naszej gazecie nr 47 (24.11.2011 r.) ukazała się notatka pt. „Remonty w naszym kościele”, dotyczyła drobnych napraw wykonywanych przez trzech panów: Rysia, Stasia i Wojtka. W notatce m.in. napisaliśmy: „Oczyścili epitafia w kruchoście kościoła i wyczyścili dwie kamienne chrzcielnice”.

Znalazł się ktoś i „zakablował” do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, iż ks. Jerzy Sosna zezwolił na przeprowadzenie renowacji ww. obiektów. Był kłopot z wyjaśnieniem całej sprawy, ale dobrze, że mieliśmy do dyspozycji kilkanaście zdjęć wykonanych w kruchoście jak i wewnątrz kościoła.

A teraz wyjaśniam byłemu SB-kowi, UB-kowi bądź jego potomkom, że oczyszczenie, to nie renowacja. Jeśli panowie oczyścili epitafia, to należało zrozumieć, że starli pajęczyny i kurz jakby nie było osiadający na tych obiektach znajdujących się w kruchoście. Nie bardzo rozumiem też, jak można wykonać renowację kamiennej chrzcielnicy.

Kamień to kamień. Można go zmyć wodą, ale czy to jest renowacja?

Jedną z tablic – epitafium, datowana na 1773 rok, wymaga renowacji i zwracamy się do znawcy tego pojęcia, by sfinansował zabiegi renowacyjne, które należałoby przy pomocy specjalistów wykonać. Ma pieniądze i czas na telefony do konserwatora, niech więc znajdzie fundusze na pomoc w pracach konserwatorskich. Ks. dziekana Jerzego Sosnę przeproszam za zamieszanie, jakie nasza notatka wywołała.

A panowie Rysio, Stasio i Wojtek niech dalej pracują i usuwają pajęczyny i kurz, by nasz kościół nie spłonął, tak jak ten w Nowogardzie.

Dodam, że w latach 60. minionego wieku też byli znawcy wszelkich renowacji i donosili na śp. ks. Stanisława Rura, nawet wtedy, gdy ruszył pędzlem, by wybialkować czy ściany umyć szarym mydłem rozpuszczonym w wodzie, w którymś z kościołów przynależących do naszej parafii. I ks. Stanisław płacił wysokie kary pieniężne za próby oczyszczenia ścian. To jest fakt. M

Akademia Orange ponownie w Trzebiatowie

(TRZEBIATÓW) Z satysfakcją informujemy, iż Biblioteka Publiczna im. Marii z Czartoryskich Wirtemberskiej przy Trzebiatowskim Ośrodku Kultury ponownie otrzymała dotację finansową (1.756,26 zł) w ramach Programu „Akademia Orange dla bibliotek”, organizowanego przez Fundację Orange z siedzibą w Warszawie.

Celem Programu jest wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego poprzez zwiększenie dostępu do nowych technologii komunika-

cyjnych i promocję ich wykorzystania tak, by Biblioteki stały się nowoczesnymi, wielofunkcyjnymi centrami informacyjnymi, kulturalnymi i edukacyjnymi. Przyznana dotacja przeznaczymy na pokrycie kosztów dostępu do Internetu w trzebiatowskiej bibliotece i jej filii w Gołańczy Pomorskiej oraz zakupienie materiałów dydaktycznych promujących wykorzystanie Internetu. Przypominamy, że w 2010 r. również otrzymaliśmy dotację - 3.498,22 zł. TOK

Ciekawostki z prac Zarządu Powiatu

Hala widowiskowo-sportowa z poślizgiem

W związku z realizacją inwestycji polegającej na budowie hali widowiskowo-sportowej w Gryficach, zarząd zatwierdził protokoły konieczności na wykonanie robót dodatkowych związanych z:

- obniżeniem sieci ciepłej (20.700 zł brutto)

- przełożeniem kanalizacji sanitarnej (12.885,64 zł brutto)

Pozytywnie rozpatrzył wniosek firmy Kornas – wykonawcy inwestycji i wyraził zgodę na przesunięcie terminu realizacji do dnia 31.03.2012 r. Przypominamy, że zakończenie inwestycji miało nastąpić 11.11.2011 r.

Będą kamery

Zarząd zatwierdził dokonany przez dyrektora ZDP wybór ofert na dostawę, uruchomienie i konfigurację zestawu 4 kamer i montaż w obrębie ul. J. Dąbskiego, na skrzyżowaniu z ul. Kolejową. Wpłynęły 3 oferty; najkorzystniejszą przedstawiła firma TOMINET z Płotów na kwotę 46.125 zł.

Wyprostują pobocza?

Nastąpi równanie i profilowanie poboczy dróg powiatowych na terenie powiatu gryfickiego na drodze powiatowej Górzycy - Borzęcin oraz Świeszewo - Kołomąc. Wpłynęły dwie oferty, korzystniejszą cenowo złożyła firma MABUD Bogdan Dembowski z Gryfic za cenę 20.000 zł netto.

Co z tym Rewalem?

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek wójta Rewala o przesunięcie terminu zapłaty zobowiązań wynikających z udzielenia Powiatowi pomocy finansowej w kwocie 100.000 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Poprawa płynności i bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie miasta Gryfice, poprzez przebudowanie dróg na ul. 3 Maja, ks. St. Ruta i Podgórzej” – do dnia 15.XII br. Na tym samym posiedzeniu Zarząd Powiatu zdecydował, że na najbliższej sesji Rady Powiatu przedstawi projekt uchwały uwzględniającej przyznanie Gminie Rewal dotacji w wysokości 100.000 zł w ramach pomocy udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji realizowanej przez Gminę Rewal pn. „Przebudowa ul. Plażowej w miejscowości Pogorzelnica”.

Wy nam dacie, my oddamy, ot polityka samorządowa, czyli przekładanie z jednej kieszeni do drugiej, a po drodze wygenerowane koszty pokryje podatnik, jak zwykle.

Nauka pływania

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek dyrektor PCMRGiIE w sprawie zabezpieczenia w budżecie powiatu na 2012 rok środków na dofinansowanie zajęć nauki pływania (21.720 zł) oraz na rozposzechnianie sportów wodnych (9.660 zł).

Jakby co, to informujemy, że sztuczne lodowisko jest już otwarte w jednym z nadmorskich „kurortów” w gminie Rewal.

W Brojcach zamiast dróg wbudują Orlika

Wniosek wójta Brojce zyskał aprobatę i Zarząd wyraził zgodę na zmianę zadania inwestycyjnego zawartego w umowie „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Brojce” na zadanie „Budowa kompleksu sportowego moje Boisko Orlik 2012 w Brojcach”. Rolnicy, możecie już zapatrywać się w trampki.

Tanie drewno

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gryficach został upoważniony do ogłoszenia przetargu nieograniczonego na sprzedaż 50 metrów przestrzennych drewna opałowego z gatunku brzoza/sosna, znajdującego się na placu ZDP w Gryficach, przy cenie wywoławczej 700 zł za jeden pakiet (10 metrów przestrzennych). M

Matka i jej konkubent znęcali się nad 3-letnim dzieckiem



Horror własnemu dziecku sprawiła jego własna matka i jej konkubent. Znęcali się nad 3-latką od ponad dwóch miesięcy.

W minioną niedzielę, 4 grudnia, policjanci Komendy Powiatowej Policji w Gryficach otrzymali infor-

mację, z której wynikało, że 23-letnia matka wraz ze swoim 26-letnim konkubentem znęcają się psychicznie i fizycznie nad 3-letnią córką. Podjęte przez mundurowych czynności potwierdziły zgłoszenie. Dziecko na ciele miało wyraźne ślady znęcania, było posiniaczone. Natychmiast zatrzymano matkę i jej konkubenta. Przedstawiono im zarzuty znęcania się nad dzieckiem, za które grozi im do 5 lat więzienia.

Na wniosek Policji i Prokuratury Sąd Rejonowy w Gryficach tymczasowo aresztował na 3 miesiące konkubenta matki dziecka. Kobieta natomiast otrzymała policyjny dozór oraz zakaz kontaktowania się z córką.

Dziecko jest już bezpieczne. Przebywa pod opieką najbliższej rodziny. Sprawą zajmował się będzie również Sąd Rodzinny i Nietelnich. (kp)

Willa Zbyszko
HOTEL
Restauracja
600 045-151, 795 475 458
www.willa-zbyszko.pl
UL. T KOŚCIUSZKI 16K

Willa Zbyszko
Organizuje: Wesela już od 140 zł/os.
Imprezy okolicznościowe od 30 zł/os.

Sylwester
2011/2012

72-200 NOWOGARD

Willa Zbyszko w Nowogardzie Serdecznie Zaprasza
na Bal Sylwestrowy

Zapewniamy świetną zabawę przy orkiestrze do białego rana.

Bogate menu, alkohol, pokaz fajerwerków.

Cena od pary to: 400 zł

Wszystkich chętnych prosimy o kontakt:

Tel. 795 475 458, 600 045 151

ZDB Usługi budowlane
W ZAKRESIE:
Nadzoru budowlanego,
kosztorysowania,
przeглядów okresowych
budynków
TEL. 605 88 98 46

ZAPRASZAMY

W SOBOTY 3 I 10 GRUDNIA
ORAZ W NIEDZIELĘ 11 GRUDNIA

WPADNIJ PO OKAZJE OD 2.12 DO 13.12

PONAD **400** SALONÓW W POLSCE!

Sprawdź na www.neonet.pl

3D

1 par okularów w pudełku

42"

Full HD 1080p

LED

400 Hz

LG

Telewizor LED 3D
42LW4500

oszczędzasz **300 zł**
~~2899 zł~~ **2599,-**



7600 ruchów oscylacyjno-rotacyjnych na minutę

Zasilanie bateryjne

+

PREZENT!
Pasta

Oral-B

Szczoteczka do zębów
ORAL-B DB4 3D White + Pasta

taniej o **40 zł**
~~79 zł~~ **39,-**

NEONET

U NAS NAJDROŻSZY JEST KLIENT

Sklep Internetowy - www.neonet.pl

GRYFICE

ul. Wojska Polskiego 59 (DH REGA)

tel. (91) 384 42 69

ul. Kościuszki 42

tel. (91) 384 33 53

Bubel na powiatówce



Przed wojną i dość długo po zakończeniu działań wojennych ul. Jana Dąbskiego była ulicą peryferyjną. Właściwie była drogą, przy której zamieszkiwali okoliczni rolnicy. Chodnik przy drodze to była wydeptana ścieżka i nic więcej. Dopiero lata 60. wprowadziły zmiany na terenach za betonowym mostem. Związane to było z budową Osiedla XXX lecia PRL; powstawały też bloki mieszkalne – dla kadry z jednostki wojskowej. Powstała nowoczesna, jak na tamte czasy, szkoła podstawowa nr 3 oraz bloki mieszkalne Spółdzielni Mieszkaniowej „Nad Regą”. Drogę przebudowano i stała się ulicą J. Dąbskiego, przy okazji wykonano też chodnik z płyt betonowych.

Gdzieś w latach 2004 – 2005 ciąg pieszki prawostronny prowadził od mostu do granic miasta. Też go przebudowano, wymieniając płyty betonowe na kostkę polbrukową. Ciąg lewostronny pozostał

bez zmian, ale był bezpieczny dla pieszych i w miarę szeroki.

W 2011 roku przystąpiono do całkowitej przebudowy ul. J. Dąbskiego. Jak prace wykonano, każdy widzi i może ocenić z własnego punktu widzenia. Nikt nie jest jednak w stanie zrozumieć, dlaczego w ciągu pieszki, który według norm unijnych powinien mieć szerokość 1,60 m, znalazły się też słupki z łańcuchami ograniczającymi szerokość przejścia. Wjazd na posesję niczego nie wyjaśnia.

Mieszkańcy twierdzą, że projektant przebudowy ul. J. Dąbskiego nigdy na niej nie był. Uważają, że miał tylko wyliczenia długości ulicy i jej szerokości, resztę sam sobie wymyślił. Nie ważne, jak to było. Pozostaje pytanie, kto ten chodnikowy bubel przyjął i odebrał, jako pracę dobrze wykonaną. Bo, że jest to skandal, nikogo przekonywać chyba nie ma potrzeby. Wystarczy tam pójść i zobaczyć. M

Może być ładnie



Zwykle wskazujemy negatywne obrazy z naszego miasta – sterty śmieci, zniszczone ławki czy podpalone kontenery. O ładnych ogrodach czy balkonach piszemy oka-

zjonalnie. Dziś zwracamy uwagę na piękne otoczenie budynku przy ul. Brzozowej 8. Tak też może być wszędzie i to zależy wyłącznie od mieszkańców. M

Zasadzka na ulicy Księdza St. Ruta



(GRYFICE) Ulica Ks. Stanisława Ruta w Gryficach została zmodernizowana, chodniki przy niej również. Czy zwiększyło to bezpieczeństwo pieszych?

Niby jak, skoro od miesiąca na łuku ciągu pieszki (zakręt w ul. Rapackiego) rozkruszono pokrycie nad jakąś studzienką. W listopadzie i to na początku miesiąca studzienka była ogrodzona taśmą ostrze-

gawczą, co mogło sugerować, że za chwilę przyjedzie ekipa remontowa i pokrywą naprawi. Na początku grudnia taśm żadnych nie ma, są za to pręty nad studzienką. Ul. Ks. St. Ruta należy do Zarządu Dróg Powiatowych, do kogo należy studzienka, niech sprawdzą i zlecą naprawę. Straż Miejską i policja prosimy o interwencję, w końcu to wy odpowiadacie za bezpieczeństwo obywateli miasta. M

Co to jest i do czego służy?

Przy ul. Ks. St. Ruta w ciągu pieszki, ktoś postawił słupek. Ludzie pytają, co to jest? Podobno radar do pomiaru prędkości pojazdów.

Znawcy problemu twierdzą, że to na pewno radar, z tym, że „bebechów” w środku nie ma. Prawdopodobnie mają rację, bo zamki w nim klucza nie widziały. Ot, ktoś sobie coś postawił, by straszył czy ostrzegał kierowców, a oni i tak po tej ulicy poruszają się z prędkością 70 – 90 km/h, bo co im atrapa zrobić może. Kto to coś postawił, niech to coś zabierze, a jak nie, to niech chociaż polbruk wokół tego czegoś uporządkuje. M



Akcja Serce plus Święta



(GRYFICE) W minioną sobotę, 3 grudnia, rozpoczęła się zbiórka żywności na świąteczne paczki.

W związku z tym, iż Bank Żywności 2 i 3 grudnia prowadził podobną akcję w dyskoncie „Biedronka”, to pracownicy OPS Gryfice, harcerze i uczniowie gryfickich szkół zbierali żywność jedynie w Netto.

Kolejne dyżury już w Biedronkach na Osiedlu XXX lecia i przy ul. 3 Maja oraz w Netto – 9.XII godzina 15.00 – 19.00; 10.XII godzina 10.00 – 16.00; 16.XII godzina 15.00 – 19.00; 17.XII godzina 10.00 – 16.00.

Ponadto w godzinach urzędowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryficach od godziny 7.00 do 15.00

w dniach od poniedziałku do piątku w pokoju nr 8 przyjmowane będą dary od ludzi dobrej woli.

W imieniu organizatorów prosimy o dary w postaci trwałych artykułów żywnościowych i chemicznych, takich jak: mąka, cukier, makarony, olej, kakao, herbata, groszek, kukurydza, majonez, ryż, kasza, konserwy mięsne i rybne, słodycze oraz środki czystości. Za już okazane serce organizatorzy dziękują.

Apel do naszych milusińskich, jeśli masz nadmiar zabawek w domu, to może podzielisz się z tymi, którzy ich nie mają. Maskotki, gry planszowe itp. można przynosić do Miejskiej Biblioteki publicznej – Dział Dziecięcy. M

Św. Mikołaj na oddziale dziecięcym



(GRYFICE) Na Oddział Dziecięcy naszego szpitala w Gryficach 6 grudnia br. zawiązał św. Mikołaj, z paczkami dla chorych dzieci (od niemowlaka do 15-latka).

Wizytę św. Mikołaja zorganizowała jak co roku pielęgniarka oddziałowa pani Elżbieta Stypuła. W przygotowaniu paczek wspomogła ją pani Krystyna Trzeciak i firma Bebiko. 5 grudnia na oddziale było 20 dzieci, a 6 grudnia przybyło następnych siedmiu. Mimo to wszyscy otrzymali paczki z rąk św. Mikołaja, w rolę którego wcielił się pan Jan Major, który też coś dla

dzieci miał. Dzieci nie okazywały lęku przed Mikołajem, być może dlatego, że towarzyszyły im mamy i wolontariuszki z Gimnazjum nr 1, a były to: Paulina Kokieli, Marta Szczeblewska, Weronika Paciejewska i Ewa Kwicińska.

Sądzymy jednak, że dobry wpływ na małych pacjentów ma biały personel Oddziału Dziecięcego w Gryficach.

W imieniu pacjentów i ich rodziców przekazujemy słowa podziękowania pani Elżbiecie Stypule i wszystkim, którzy wspomogli ją w przygotowaniu wizyty św. Mikołaja i worka pełnego słodkości. M

„Cała Polska czyta dzieciom”

ODWIEDZINY MIKOŁAJA

Mikołaju, Mikołaju, w bibliotece dzieci czekają.

6 grudnia, to oczekiwany dzień przez wszystkie dzieci, dzień w którym odwiedza je wielki darczyńca, św. Mikołaj.

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gryficach w Oddziale dla Dzieci na odwiedzin Mikołaja czekali uczniowie klasy II d, ze SP nr 3 w Gryficach wraz z panią Barbarą Lentowczyk.

Licznie przybyły też mamy uczniów, które wspierały swe pociechy w chwilach niepokoju i obaw przed wizytą gościa. Dzieci nie miały za dużo czasu na rozmyślanie czy otrzymają prezent, czy też różgę, bo uczestniczyły w lekcji bibliotecznej; poznały tradycje mikołajkowe i bożonarodzeniowe, układały rozsy-

pankę, puzzle oraz malowały portret Mikołaja, uczyły się też piosenki. Z zaciekawieniem wysłuchały legendy o św. Mikołaju z Miry.

Zajęcia odbywały się w grupach, co nie jest łatwe, ale portrety wyszły wspaniałe i już od dzisiaj zdobiją biblioteczny hol. Mama ucznia, pani Wioletta, przeczytała w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” tekst pt. „Opowieść o prawdziwym św. Mikołaju” autorstwa Artura Janickiego.

Nagle rozległ się dzwonek i do czytelnicy przybył Mikołaj, a właściwie dwóch; jeden prawdziwy, a drugi w postaci mikołajowego toru, który ze smakiem został skonsumowany. Dzieci bardzo cieszyły się z niespodzianki, zaśpiewały gościowi piosenkę oraz tradycyjne 100 lat.



Dużo radości sprawiły również drobne prezenty z wielkiego worka Mikołaja. Było pozowanie do zdjęć i udzielanie wywiadów dla Radia

Plus Gryfice. W oddziale dla dzieci w tym dniu było gwarno i radośnie oraz kolorowo, za sprawą 30 barwnych balonów. A. Burda

Skarga mieszkańców w sprawie uchwały „wiatrakowej” uznana

Burmistrz przegrywa, ale to nie koniec walki z wiatrakami

(GRYFICE) Rada Miejska w Gryficach rozpatrzyła skargę grupy mieszkańców na działania burmistrza Gryfic Andrzeja Szczygła, w sprawie realizacji uchwały nr 330 z 2009 r., otwierającej drogę do budowy elektrowni wiatrowych w Stawnie i Rotnowie.

Komisja Rewizyjna, która rozpatrywała skargę, zawnioskowała również o sprawdzenie innych uchwał w tej sprawie, dotyczących Baszewici i Smolecina. Sprawdzając realizację umowy Gminy z projektantem, podała, że nie otrzymała kompletności dokumentacji, więc nie mogła ocenić sprawy. Tu niestety Komisja nie poinformowała o przyczynach niedostarczenia tych dokumentów; czy ich nie było, czy zatajono je przed Komisją i co w sprawie ich uzyskania zrobiła i jakie wyciągnęła konsekwencje. Poniżej publikujemy treść uchwały z drobnymi skrótami formalnymi. KAR

UCHWAŁA Nr XI/158/2011 Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie rozpatrzenia zarzutów przedstawionych w skardze grupy mieszkańców gminy Gryfice.

Rada Miejska w Gryficach uchwala, co następuje:

Uznaje się za zasadną skargę mieszkańców gminy Gryfice z dnia 17.05.2011 r. w sprawie nieprawidłowości w działaniach Burmistrza Gryfic, związanych z przystąpieniem do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Gryfice i jej realizacją.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Komisja Rewizyjna po szczegółowym zbadaniu zarzutów przedstawionych w skardze mieszkańców gminy Gryfice złożonej w dniu 17.05.2011 r. i skierowanej do Ko-

misji Rewizyjnej uchwałą Rady Miejskiej Nr XIII /118/2011 z dnia 22.06.2011 r. oraz uchwałą Nr IX/130/2011 z dnia 30.08.2011 r. dotyczącej nieprawidłowości w działaniach Burmistrza Gryfic związanych z przystąpieniem do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Gryfice i jej realizacją,

ustaliła, co następuje:

w dniu 31.03.2009 r. Rada Miejska w Gryficach podjęła Uchwałę Nr XXVI/330/2009 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Gryfice, która nie została zrealizowana, a w szczególności w wyznaczeniu terenów dla lokalizacji parku elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą techniczną w obrębie geodezyjnym Stawno i Rotnowo, w sposób nieuzasadniony objęła planowanie przebiegu omińnięcia drogowego miasta, albowiem pełne kompetencje dla takich działań posiada Wojewoda, w odniesieniu do dróg krajowych i wojewódzkich, o czym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2008 Nr 193, poz. 1194 z późn. Zmianami). Z tego powodu w sposób niecelowy zwiększono koszty wykonania projektu zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego. Powyższa uchwała nie została uchylona do chwili obecnej, co oznacza, że przedstawiony projekt zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Gryfice nie jest zgodny z jej treścią.

Ponadto Komisja Rewizyjna, na podstawie przedstawionych dokumentów dotyczących zawarcia umowy z urbanistą Piotrem Kowalskim, stwierdziła, że:

- przedstawiono niekompletną dokumentację, co nie pozwoliło Komisji sprawdzić prawidłowość realizacji umowy,

- przy dokonywaniu zakupu usługi nie została zachowana zasada konkurencyjności oraz racjonalności wydatkowania środków publicznych, ponieważ nie została przeprowadzona analiza rynku na tego typu usługi.

Jednocześnie Komisja stwierdziła, że projekt nie został złożony w terminie założonym w umowie, co wymagało wprowadzenia aneksu, a w efekcie opóźnienia realizacji zadania o rok.

Wnioski

Komisja Rewizyjna wnioskuje o uchylenie uchwały Nr XXVI/330/2009 Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 31.03.2009 r. oraz o podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w planie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Gryfice, uwzględniających lokalizację elektrowni wiatrowych, biorąc pod uwagę interes społeczny mieszkańców oraz interes ekonomiczny gminy, z zastrzeżeniem spełniania wymogów bezpieczeństwa dla mieszkańców i środowiska naturalnego.

Komisja Rewizyjna negatywnie opiniuje wytyczony projekt omińnięcia drogowego miasta, z powodu skierowania całego ruchu drogowego na rondo przed Sądem Rejonowym w Gryficach.

Komisja Rewizyjna podkreśla, że stanowisko Rady Miejskiej z dnia 30.03.2010 r. nie jest aktem prawnym prawa miejscowego, pozwalającym nie zrealizować podjętych przez Radę uchwał. Odpowiedzialność za tę sytuację ponosi

Przewodniczący Rady Miejskiej poprzedniej kadencji.

Na podstawie powyższych ustaleń Komisja Rewizyjna uznała, że istnieją przesłanki do uznania skargi mieszkańców za zasadną.

Komisja Rewizyjna uważa, że w tak ważnej sprawie, jak lokalizacja elektrowni wiatrowych oraz przebiegu obojęcia drogowego miasta, zanim podjęto uchwałę o zmianie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Gryfice, należało przeprowadzić konsultacje społeczne zgodnie z obowiązującymi przepisami. Sprawnie prowadzone konsultacje społeczne pomagają urzeczywistniać idee społeczeństwa obywatelskiego, uspołeczniając proces podejmowania ważnych dla miasta decyzji.

Na podstawie dotychczasowych czynności dotyczących zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Gryfice związanych z uchwałą Nr XXVI/330/2009 Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 31.03.2009 r., należy podjąć czynności sprawdzające w sprawie uchwał dotyczących umieszczenia elektrowni wiatrowych w rejonie Baszewici i Smolecina. Dotyczy to uchwały Nr XXVI/331/2009 z dnia 31 marca 2009 r. oraz uchwały Nr XV/191/2008 z dnia 18 marca 2008 r. (r)

Rosną mury Capitolu



(GRYFICE) Piszemy Capitol bo taka była ostatnia nazwa kina na miejscu którego spółka Capitol buduje centrum rozrywki w Gryficach.

Prace postępują szybko, bez zbędnych przestoju. Piwnice wylane, filary postawione, trwają przy-

gotowania do wylania stropów nad piwnicą, w której być może będzie kręgielnia. Ale to nic pewnego i zapytać nie ma kogo, bo inwestorzy jeśli są, to na placu budowy, a to jest blachami odgradzone od ulicy. Dla mieszkańców ważne, że będzie kino i inne rozrywki w centrum miasta. M

Andrzejkowe czarowanie



(GRYFICE) W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gryficach w Oddziale dla Dzieci 30 listopada 2011 r. dominowała andrzejkowa atmosfera.

W tym dniu uczniowie klasy I a, ze SP nr 3 w Gryficach, z panią Moniką Lal przyszli do biblioteki, by wróżyć i czarować. Od lat bibliotekarki starają się przekazywać polską tradycję i obyczaje, a andrzejkowe święto to kolejna ku temu okazja.

Aby dobrze się bawić, dzieci zapoznano z historią andrzejek i katarzynek. Potem poddano się magii wróżenia, bowiem każdy chciał wiedzieć, jaka czeka go przyszłość, jak na imię będzie miała żona czy mąż, jacy oni będą, na co

uważać w najbliższej przyszłości lub jakiego prezentu można się wkrótce spodziewać. Wszystkiego można było się dowiedzieć z wróżb, a były to m. in. przekłuwanie szpilczką czerwonych serc, kręcenie butelką, rzucanie kostką, losowanie liczb, kolorów, trafianie grosikami do miseczki, wrózenie z kart. Największą frajdą było lanie wosku, a następnie odczytywanie uzyskanych wzorów. Choć spotkanie odbyło się w andrzejkowe przedpołudnie, panowała miła, podniosła atmosfera. Mamy nadzieję że dzieci będą przekazywać polskie tradycje kolejnym pokoleniom, a wspaniała zabawa pomoże im zapamiętać, jak miło spędziły czas w bibliotece.

A. Burda

Marzenia pluszowego misia - konkurs plastyczny

(BROJCE) W Szkole podstawowej w Brojcach z okazji obchodów Światowego Dnia Pluszowego Misia, odbył się konkurs plastyczny dla uczniów klas 0-III.

Klasy zerowe wykonywały pracę plastyczną pt. „Mój pluszowy Miś”, a klasy I-III „Marzenia Pluszowego Misia”. Na konkurs wpłynęło 100 prac plastycznych.

Jury w składzie: Janina Perzanowska - dyrektor szkoły, Aneta Zalewska - nauczyciel języka angielskiego i Iwona Prus - bibliotekarka szkolna, wyłoniło zwycięzców.

klasy zerowe: Kuczowska Lena, Profos Oliwia, Surma Magdalena, Mikołajczak Jessica, Motloch Aleksandra, Piwowarek Igor, Wypuszcz Krzysztof, Matusiak Szymon, Olszewska Magdalena, Taraszkiewicz Szymon.

Wśród zwycięzców z klasy I znaleźli się: I miejsce Nowicka

Aleksandra, II miejsce Celej Oliwia, III miejsce Błaszczuk Michał, IV miejsce Pochwała Konrad. Klasa II: I miejsce Hryniewiecki Paweł, II miejsce Kaczmarczyk Wiktoria, III miejsce Skrobas Alicja, IV miejsce Marciak Martyna. Klasa III: I miejsce Bihun Jan, II miejsce Gardzińska Weronika, III miejsce Mielcarek Natalia, IV miejsce Chojeża Maciej. Wszyscy uczniowie klas I-III również wybierali spośród siebie prace plastyczne. Wśród jury dziecięcego nagrodzono prace: Eweliny Kleszcz z klasy 0, Roksany Jagielskiej z klasy I, Mai Bałazy z klasy II i Julii Zarzyckiej z klasy III a.

Celem konkursu było rozwijanie umiejętności manualnych i inwencji twórczych, aktywnej pracy, wykorzystania i zinterpretowania wysłuchanych bajek o misach.

Zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy do udziału w kolejnych konkursach.

Justyna Wośko-Kawka

Nocne czuwanie przed Dniami Młodych w Gryficach



W kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gryficach odbyło się 2 grudnia 2011 roku nocne czuwanie modlitewne dla młodzieży.

Czuwanie było kolejnym elementem duchowego przygotowania do Archidiecezjalnych Dni Młodych, które odbędą się w Gryficach w przyszłym roku. W spotkaniu uczestniczyła młodzież z Gryfic zrzeszona w wolontariacie Dni Młodych. Wolontariusze są skupieni z różnych szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Adwentowe skupienie rozpoczęło się o godz. 21.00 Apelem Jasnogórskim. Następnie ks. Paweł Wiśniewski wprowadził wszystkich w tematykę czuwania oraz przedstawił cel nocnego skupienia. Następnie odbyła się Adoracja Najświętszego Sakramentu, podczas której

księży posługiwali w konfesjonale. Adorację poprowadziła p. Magda Halak. Oprawę muzyczną zapewnił ks. Waldemar Piątek z Goleniowa. Potem ks. Sylwester Marcuła powiedział o pracy w wolontariacie Dni Młodych. O godzinie 23.00 wszyscy udali się na przerwę do salki, gdzie mogli posilić się kanapkami i wypić poczęstak kawę.

Około północy wszyscy zebrali się w kościele, aby tam uczestniczyć w koncelebrowanej Mszy świętej, której przewodniczył ks. Paweł Wiśniewski. W homilii ks. Sylwester Marcuła przypomniał młodzieży o różnych formach pomocy i pracy młodzieżowej. Zachęcił do angażowania się młodych w bogate i piękne życie Kościoła. Po Eucharystii wszyscy udali się do salki gdzie odbyło się „Kino Mocne”, poruszające ważne zagadnienia z życia moralnego człowieka. Czuwanie zakończyło się około 3.00.

Ks. mgr lic. Paweł Wiśniewski, foto: Magdalena Halak



Od nieruchomości, środków transportu, rolny, opłata targowa

Nowe stawki podatków w gminie Gryfice

Podatek od nieruchomości

Będzie obowiązywać od 1 stycznia 2012 roku.

1) Od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1 mkw. powierzchni:

- położonych na terenie miasta – 0,73 zł;
- położonych na pozostałym terenie – 0,60 zł.

b) pod jeziorami, a także od gruntów zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych w kwocie 4,30 zł, od 1 ha powierzchni.

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego w kwocie 0,34 zł, od 1 mkw. powierzchni.

2) Od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych w kwocie 0,60 zł, od 1 mkw powierzchni użytkowej.

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 mkw. powierzchni użytkowej:

- położonych na terenie miasta – 20,03 zł;
- położonych na pozostałym terenie – 16,00 zł.

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym w kwocie 9,33 zł, od 1 mkw. powierzchni.

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumie-

niu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń w kwocie 4,40 zł, od 1 mkw. powierzchni użytkowej.

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 mkw. powierzchni użytkowej:

- położonych na terenie miasta – 6,77 zł;
- położonych na pozostałym terenie – 4,21 zł.

Podatek od nieruchomości podwyższono w stosunku do roku 2011 o 4,2 proc.

Podatek rolny

Prezes GUS w komunikacie z dnia 19 października br. ogłosił, iż średnia cena skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 r. wynosiła 74,18 zł za 1 dt.

Rada Miejska na XII sesji obniżyła tę kwotę do 48 zł za 1 dt i to ta cena będzie podstawą do obliczenia podatku rolnego za 2012 rok w gminie Gryfice. Za jeden hektar ziemi rolnik zapłaci równowartość 2,5 dt żyta podatku rolnego.

Podatek od środków transportowych

1) samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej:

- a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony łącznie - 771,35 zł
- b) powyżej 5,5 tony do 9 ton łącznie - 1194,37 zł
- c) powyżej 9 ton do mniej niż 12 ton - 1441,35 zł

2) od ciągnika siodłowego lub

balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony do poniżej 12 ton - 1680,88 zł

3) od przyczepy lub naczepy które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą:

a) od 7 ton do poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 342,86 zł

4) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

- a) mniejszej niż 30 miejsc - 1680,88 zł
- b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 2277,67 zł.

Podatek wchodzi w życie od 1 stycznia 2012 roku.

Opłata targowa

Dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży w wysokości:

- 1) przy sprzedaży z:
 - a) samochodu osobowego i dostawczego do 3,5 tony – 25 zł

b) samochodu ciężarowego powyżej 3,5 tony oraz innych pojazdów – 35 zł

2) przy sprzedaży w innej formie:

a) ze straganu, stoiska o powierzchni do 3 mkw. – 10 zł

b) ze straganu, stoiska o powierzchni powyżej 3 mkw. do 6 mkw. – 20 zł

c) ze straganu, stoiska powyżej 6 mkw. – 30 zł

3) ustalona dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć 779,68 zł.

Za dokonywanie sprzedaży w innych miejscach niż wyznaczone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały na podstawie zezwolenia Burmistrza Gryfic dzienna stawka opłaty targowej wynosi 100,00 zł.

Wyznaczone miejsca: targowisko przy ulicy Ks. Stanisława Ruta, przy ulicy 3 Maja i przy ulicy Brzozowej 5 - Klonowa. Inne miejsca: tereny przy cmentarzach komunalnych (po uzyskaniu zezwolenia zarządcy terenu), w okresie przedświątecznym (miesiąc grudzień) – teren przy ul. Brackiej.

Za dokonywanie sprzedaży w innych miejscach niż wyznaczone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały bez wymaganego zezwolenie dzienna stawka opłaty targowej wynosi 700 zł. M

Nagroda Ministra Edukacji

„Fala” z Pobierowa wyróżniona

(PUŁAWY) 27 listopada 2011 r. w Puławach obydwoje się podsumowanie 51 Ogólnopolskiego Konkursu Współzawodnictwa Schronisk Młodzieżowych.

Minister Edukacji Narodowej Pani Krystyna Szumilas uhonorowała złotym wyróżnieniem dwa całoroczne schroniska młodzieżowe w naszym regionie. Są to SSM Cuma w Szczecinie, kierowane przez Zbigniewa Jakobsche oraz SSM Fala w Pobierowie, którego

dyrektorem jest Iwona Zacharczuk.

Obydwoje placówki zdobyły równie wysokie lokaty - złote wyróżnienia przyznane przez Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych. Etap ogólnopolski poprzedzony był eliminacjami wojewódzkimi, których laureaci mogli rywalizować na poziomie krajowym. Są to kolejne wyróżnienia zdobyte przez te placówki, co świadczy i wysokiej jakości pracy i profesjonalizmie. (o)

List do redakcji

Czy radny Kaczmarek nudzi się na sesjach?

Gryfice 30.XI.2011 r.

Przeczytałem jeden z punktów interpelacji radnego Kaczmarka, dotyczący fajerwerków na powitanie Nowego Roku na pl. Zwycięstwa. Pan Kaczmarek oczekuje konkretnej odpowiedzi od burmistrza Gryfic. Będą fajerwerki czy też nie będą. Burmistrz niech sobie odpowiada co chce, ale ja p. Kaczmarkowi powiem jedno – każda nasza sesja to fajerwerki głupoty, i to powinno nam mieszkańcom tego grodu wystarczyć.

Mieszkam w bloku przy ul. Niepodległości i miałem okazję dwa razy oglądać z własnego okna, pijącą w trzy d*** młodzież i małolaty, widziałem petardy rzucane pod nogi i wprost na ludzi. Fajerwerki to 10 minut patrzenia w niebo za 12 – 15 tysięcy złotych. Jak pan radny uważa, że w budżecie gminy jest

zbyt dużo pieniędzy, to niech przeznaczy te pieniądze na paczki dla ubogich, dla tych, którzy po śmietnikach, ulicach i parkach zbierają puszki, by mieć na chleb czy piwo.

W minionym roku i wcześniej nie było fajerwerków na pl. Zwycięstwa. Czy dzięki temu mieszkańcy ze smutkiem witali Nowy Rok? Chyba nie, niebo było rozświetlone przez fajerwerki zakupione za własne pieniądze. Za własne też pieniądze niech wita Nowy Rok pan Kaczmarek, bo ja i moi bliscy i znajomi nie życzymy sobie, by z naszych podatków spełniać zachcianki radnego i jego znajomków.

Z szacunkiem
Mieszkaniec bloku nr 60.

Ps. Czekamy na zakaz strzelania z petard do 30 grudnia, bo już teraz bez opamiętania trwa odpalanie.

Dane do wiadomości redakcji.

Współpraca pomiędzy KP PSP Gryfice a PKN ORLEN

W ramach współpracy, jaką nawiązał Koncern PKN ORLEN z Komendą Powiatową PSP w Gryficach, funkcjonariusze Komendy prowadzili w okresie wakacyjnym spotkania z dziećmi i młodzieżą z rodzinnych domów dziecka.

Spotkania te odbywały się w miejscu wypoczynku kolonistów. Podczas wizyt funkcjonariusze przedstawili dzieciom zasady bezpiecznego wypoczynku oraz zorganizowali im zmagania sportowe z elementami strażackimi.

W dniu 28 listopada br. w Płocku



odbyło się przekazanie symbolicznego czeku na wyposażenie osobiste strażaków. Wsparcie jest dowodem wdzięczności za pomoc w zor-

ganizowaniu letniego wypoczynku dzieciom.

Podczas tej uroczystości przekazanych zostało ogółem ok. pół

milion złotych na rzecz jednostek państwowych i ochotniczych straży pożarnych w całym kraju.

KPPSP w Gryficach

Zakończenie szkolenia dla członków OSP



W niedzielę, 4. grudnia br., w Komendzie Powiatowej PSP w Gryficach zostały sprawdzone wiadomości uczestników szkolenia uzupełniającego członków Ochotniczych Straży Pożarnych biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczych.

Kurs rozpoczął się 19. listopada br. i był kontynuacją szkolenia podstawowego. Zajęcia poprowadzili funkcjonariusze Komendy Powiatowej PSP w Gryficach zgodnie z programem zatwierdzonym przez Komendanta Głównego PSP.

W ramach kursu, w sobotę 26. listopada br. - uczestnicy wzięli

udział w ćwiczeniach w komorze dymowej. W niedzielę słuchacze kursu zostali poddani egzaminowi, który składał się z dwóch części: teoretycznej i praktycznej. W ramach części teoretycznej, kursanci musieli napisać test. Zaliczenie sprawdzianu, pozwalało na przystąpienie do części praktycznej. Na potwierdzenie swoich umiejętności otrzymali zaświadczenia o ukończeniu szkolenia uzupełniającego.

Do egzaminu przystąpili również uczniowie III klasy Liceum Ogólnokształcącego TOM w Gryficach o profilu strażackim.

KPPSP w Gryficach

Ukradł telefony w domu koleżanki

(PŁOTY) Policjanci z Posterunku Policji w Płotach zatrzymali 19-latkę, który ukradł dwa telefony komórkowe podczas wizyty w domu koleżanki z klasy.

Do zdarzenia doszło 2 grudnia br. Zaproszony do mieszkania koleżanki na spotkanie klasowe 19-latek niepostrzeżenie ukradł dwa telefony komórkowe wartości 600 zło-

nych. Gdy po spotkaniu pokrzywdzona zorientowała się, że telefony zniknęły powiadomiła miejscową policję.

W wyniku podjętych czynności mundurowi następnego dnia zatrzymali sprawcę i odzyskali skradzione mienie. 19-latek usłyszał zarzuty. Za popełnione przestępstwo grozi mu do 5 lat więzienia. (kp)

Wyrok

Sąd Rejonowy w Gryficach II Wydział Karny wyrokiem z dnia 15 listopada 2011r. Sygn. akt II K 442/11 skazał

Damiana Keclera

na karę 4 miesięcy pozbawienia wolności, której wykonanie warunkowo zawieszono na okres 3 lat, oddano go w tym czasie pod dozór kuratora sądowego, orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym na okres 2 lat i orzeczono podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie go w „Gazecie Gryfickiej” za to, że w dniu 19 stycznia 2011r. ok godz. 11:30 w Gryficach na ulicy Kamińskiej kierował samochodem osobowym marki VW Golf posiadając we krwi środki odurzające w postaci preparatu z zioła konopi, marihuany, haszysz w postaci kanabinoidów w stężeniu 460 ng/ml, przy czym jednocześnie kierował samochodem wbrew zakazowi sądowemu, przez co nie stosował się do orzeczonego wyroku Sądu Rejonowego w Gryficach z dnia 27 grudnia 2010r. Sygn. akt II K 738/10, zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym na okres jednego roku obowiązujący od 01.09.2010r. do 01.09.2011r. tj. o czyn z art. 178a par.1 kk w zb. z art. 244 kk w zw. z art. 11 par. 2 kk.

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl**(wpłata na konto)**
PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927**MIESZKANIA****Powiat łobeski**

Sprzedam mieszkanie w Węgorzynie w bloku na II piętrze, 53 mkw.; 2 pokoje + piwnica. Mieszkanie spółdzielcze własnościowe. Cena 125 tys. zł. Tel. 663 248 859

Wynajmę mieszkanie 45 mkw.; 7 km od Łobza – Prusinowo. Tel. 91 397 6728, 605 375 802, 605 479 675.

Sprzedam mieszkanie własnościowe spółdzielcze w centrum Łobza. Kawalerka 32 mkw., III piętro. Przystępna cena. Tel. 609 669 593.

Powiat gryficki

Mieszkanie 2 pokojowe 48 mkw. w centrum Gryfic, częściowo umeblowane, do wynajęcia. Tel. 694 613 202

Wynajmę domek jednorodzinny w Trzebiatowie umeblowany, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, pow. 70 mkw. Tel. 505 389 183.

NAUKA**Powiat łobeski**

Matematyka - pomoc. Tel. 516 166 301

USŁUGI**Powiat gryficki**

Wyburzenia, rozbiórki. Tel. 724-510-626.

Przeprowadzki, noszenie, wywóz starych mebli i innych staroci. Tel. 668-343-638

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresję, alergię, nadwagę. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

PRACA**Powiat łobeski**

Łobez - zaopiekuję się dochodząco starszą osobą lub dzieckiem. Tel. 508 323 472

Poszukuję opiekunki do zamieszkania i opieki nad starszą osobą. Tel. 792 576 827.

Powiat drawski

Pilnie przyjmę do pracy murarzy z doświadczeniem. Tel. 696 011 390.

NIERUCHOMOŚCI**Powiat łobeski**

Sprzedam garaż murowany ul. Boczna koło Nadleśnictwa. Tel. 600 898 424

Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną 570 mkw. w Łobzie ul. Racibora 7. Tel. 604 282 156

Kupię lub wynajmę garaż w Łobzie koło stadionu. Tel. 604 569 342.

Sprzedam ziemię 8 ha, miejscowość Budziszczce 6. tel. 91 397 5894 . Cena do uzgodnienia

ZNMR Łobez oferują do sprzedaży nieruchomości przemysłowe. Tel. 91 397 4041, 600 265 547

Łabuń W. Dom 245 mkw., ogród, duża działka. Tel. 600 265 547

Węgorzyno. Dom z potencjałem, 200 mkw/610 mkw. Cena 430.000 zł. Tel. 600 265 547

Łobez. Działki pod zabudowę, energia elektryczna, m. plan zagospodarowania. Cena 25zł/mkw. Tel. 600 265 547.

Zajezerze. Działka budowlana, pow. 2129 mkw., uzbrojona, warunki zabudowy. Tel. 600 265 547

Tucze nad j. Woświn dz.budowl. 2700 mkw. - 59 000 zł. Tel. 600 265 547

Powiat gryficki

Do wynajęcia lokal użytkowy położony w Gryficach przy ul. Sportowej 5A – na działalność gospodarczą - zakład fryzjerski, gabinet kosmetyczny itp. Tel. 514 786 715 po godz. 16.00

NIERUCHOMOŚCI**Powiat świdwiński**

Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną w Świdwinie. Tel. 794 376 821.

Sprzedam działkę budowlaną w Półczynie-Zdroju 1080 mkw. Tel. 600 565 719.

INNE

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. TEL. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.

INNE**Powiat łobeski**

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcińska 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Szukam plecaka dla córki za symboliczną złotówkę. Tel. 91 577 5768

Sprzedam pianino z gwarancją. Transport gratis. Tel. 604 569 342. Łobez

Węgorzyno – sprzedam salon fryzjerski z kosmetykami i całym wyposażeniem – dobrze prosperujący. Cena 14.000 zł (do negocjacji). Tel. 723 940 016

Powiat gryficki

Pozbądź się stresu, bólu, cellulitu. Masaż w gabinecie 30 zł. Tel. 792 924 085

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

ROLNICTWO

Bohnhorst InterHANDEL

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, lubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

MOTORYZACJA**Powiat łobeski**

Sprzedam komplet opon zimowych do Poloneza, tylko 1 sezon używane. Tel. 504 042 532.

Powiat gryficki

Kupię części do Fiata 125p, Fiata 126p, Poloneza. Tel. 503 789 806

Sprzedam Renault Megane rok 1997, poj. 1,6; przegląd oraz OC + komplet opon zimowych. Cena 3.500 zł. Tel. 791 727 642 lub 792 508 916.

MK KWADRAT NIERUCHOMOŚCI

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150

500 702 855
500 702 884

www.mk-kwadrat.pl

DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ

RADOWO MAŁE działka o pow. 841m ² , wydane warunki zabudowy	CENA 25.000 zł
RESKO (okolica) - możliwość zabudowy pow. 3003m ²	CENA 33.000 zł
RESKO działka budowlana, pow. 362m ²	CENA 70.000 zł
BELCZNA działka budowlana o pow. 3399m ²	CENA 45.000 zł
ŁOBEZ działka z war. zabudowy o pow. 1011m ²	CENA 76.000 zł
ŁOBEZ działka o pow. 6042 m ²	CENA 181.000 zł
ŁOBEZ (okolica) działka o pow. 5,47 ha	CENA 330.000 zł
ŁOBEZ (okolica) działka o pow. 7,2 ha	CENA 150.000 zł
ŁOBEZ działka przemysłowa 7351m ²	CENA 1 122.000
ŁOBEZ teren inwestycyjny składający się z 5 działek wraz z zabudowaniami	CENA 2 400.000 zł
RADOWO MAŁE 5 działek, pow. od 867 - 1143m ² , warunki zabudowy	CENA 34.000 zł
RADOWO MAŁE (okolica) - pow. 3484m ²	CENA 48.000 zł
ŚWIDWIN (okolice) działka budowlana 2900 m ² z projektem domu -	CENA 130.000 zł
WĘGORZYNO działka budowlana o pow. 508m ² z rozpoczętą budową domu	CENA 85.000 zł
WĘGORZYNO (okolica) działka rolna, media do podłączenia, pow. 2600m ²	CENA 50.000 zł
CIESZYNO działka rolna o pow. 46800m ²	CENA 79.000 zł
WĘGORZYNO (okolica) działka budowlana o pow. 1400m ² -	CENA 70.000 zł
TUCZE działka budowlana o pow. 2700m ²	CENA 67.000 zł
JARCHLINO działka o pow. 8900m ² zlokalizowana bezpośrednio przy drodze asfaltowej	CENA 53.000 zł
MASZEWO działka budowlana o pow. 642m ² na osiedlu domów jednorodzinnych	CENA 43.000 zł
NOWOGARD warunki zabudowy, pow. 1654m ²	CENA 126.000 zł
NOWOGARD nad jeziorem, działka budowlana o pow. 1007m ²	CENA 100.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

DRUKARNIA w Łobzie poleca usługi poligraficzne
Ul. Słowackiego 6,
tel. 91 39 73 730

Trzeba ożywić tę pustą przestrzeń



(GRYFICE) Radny Kazimierz Matuszewski wielokrotnie na sesjach Rady Miejskiej zadawał pytanie dotyczące budowy placu zabaw przy ul. Ks. Stanisława Ruta.

Nie wiadomo czy w końcu otrzymał odpowiedź na swoje interpelacje, ale może warto pochylić się nad jego propozycją. Trudno powiedzieć, co kierowało pomysłodawcami urzędnika tego placu, ale zwyyczajnie jest on mało funkcjonalny, a to powinna główna wartość architektoniczna zabudowy miasta, bo miasto, to ludzie, a nie wystawa w

muzeum sztuki współczesnej. Mówiąc krótko - wszystko powinno służyć ludzkiej aktywności. By sprawę zbadać, wystarczy przysłać tu urzędnika, by posiedział na ławce i zanotował, ile osób w ciągu dnia przyszło na placik posiedzieć na ławkach lub przy stoliku.

Matka z dzieckiem nie przyjdzie, bo dziecko nie będzie miało co robić, a matka nabiega się za nim, by nie niszczyło klombów. I tyle. Ludzie lubią intymność, a tu pusta przestrzeń i hula wiatr. Może jednak dołożyć karuzełę i huśtawki, kwitnących krzewów i pergolę? KAR

Stadion miejski odnowiony, tylko czy będzie komu grać



(GRYFICE) Na stadionie miejskim w Gryficach przebudowa trybun zbliża się do końca. Pozostały jeszcze do wykonania prace kosmetyczne.

Trybuny zadaszone, co jest pewnego rodzaju sensacją, chociaż sektora dla vipów nie ma, ale jest „bo-

cianie gniazdo” dla komentatora meczów, z czego bardzo zadowolony, a nawet szczęśliwy, jest pan DYZIO - komentator Sparty.

Ogólnie stadion wiele zyskał, ale o Sparcie można powiedzieć tyle, że umocniła się na ostatnim miejscu w tabeli i cała piłkarska nadzieja jest w drużynie juniorów. M

NIE dla czadu!



W środę, 7. grudnia br., funkcjonariusze Komendy Powiatowej PSP w Gryficach spotkali się z młodzieżą uczącą się do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Czesława Miłosza w Gryficach.

Młodzi ludzie dowiedzieli się o Ogólnopolskiej Akcji „NIE dla czadu!”, o jej zasadach oraz ogólnej profilaktyce zatrucia tlenkiem węgla.

Drugim punktem spotkania była pierwsza pomoc w przypadku zatrucia. Funkcjonariusz straży pożarnej przedstawił prezentację multimedialną z teoretyczną częścią zagadnienia, a następnie pokazał wszystko na fantomie. Chętni mogli sami spróbować swoich sił, by w rzeczywistości wiedzieć, jak się zachować w obliczu zagrożenia życia.

KPPSP w Gryficach



Zawodnicy i trener Wiesław Pietrzak ze Szkołki Piłkarskiej "DIEGO" zapraszają na

V Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej dla Dzieci "DIEGO CUP"

Turniej odbędzie się na hali sportowej przy SP 4 w Gryficach

Uroczyste otwarcie turnieju 11.12.2011r. (niedziela) godz. 16.00

Współorganizatorzy turnieju

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych "UŚMIECH"

Urząd Miasta Gryfice

Szkoła Podstawowa nr 4 w Gryficach

Chrobry zagrał z Kusym Szczecin

16 bramek Mikołaja Folwarskiego!

W drugiej kolejce zachodniopomorskiej ligi piłki ręcznej juniorów, zespół "Chrobrego" Gryfice rozegrał 3 grudnia mecz w hali Pogoni Szczecin z drużyną Kusego Szczecin.

Młody zespół gryficki uległ szczecinianom 44:32, tocząc przez większą część meczu wyrównany pojedynek. Mimo 16 bramek rzuconych przez Mikołaja Folwarskiego i stu procentowej skuteczności wykonywania przez niego rzutów kar-

nych (7), nie udało się odnieść zwycięstwa w tym meczu. Wiele błędów w obronie i strat w ataku pozycyjnym, były mankamenty, nad którymi trenerzy będą musieli z zespołem w nadchodzącym czasie popracować.

Gryficzanie wystąpili w składzie: bramkarze: Mateusz Binięda, Maciej Leśniak oraz Damian Kęmpiański, Grzegorz Wodnicki, Oktawian Jaworski, Jakub Dylewski, Mikołaj Folwarski, Mels Hovsepyan, Damian Kraus, Mateusz Ulbrich, Mateusz Sawczenko - kierownik zespołu Joanna Przybysz. Bramki dla Chrobrego zdobywali: Folwarski 16, Wodnicki 10, Ulbrich 2, po jednej Jaworski, Kęmpiański, Dylewski i Hovsepyan. (o)



Turniej Mikołajkowy strażaków

Wzorem lat ubiegłych, w dniu 3 grudnia 2011 r., odbył się VI Turniej o puchar Komendanta Powiatowego PSP pn. „Mikołajki na sportowo”, którego organizatorami byli Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach oraz NSZZ „Solidarność”.

Patronat nad imprezą objęli Starosta Powiatu Gryfickiego Kazimierz Sać oraz Poseł na Sejm Konstanty Tomasz Oświęcimski. Zawody przeznaczone były dla uczniów szkół podstawowych z powiatu gryfickiego.

Turniej składał się z 12 konkurencji polegających m.in. na łączeniu węży, przebijaniu balonów, chodzeniu po węży, przeciąganiu węża strażackiego, slalom z prądownicą, ławeczka, skakanka, płotek, skakanka drużynowa.

Imprezę otworzył st. bryg. Edward Pruski - Komendant Powiatowy PSP w Gryficach wraz z najmłodszym gryfickim strażakiem Adrianem Stymą.

Rywalizacja była na wysokim poziomie. Wszystkie drużyny były dobrze przygotowane i bardzo się starały, aby wygrać te zmagania sportowe.

Od pierwszych konkurencji na prowadzenie wysunęła się reprezentacja gminy Brojce i pomimo usilnych starań pozostałych drużyn,



nie oddała prowadzenia. Całą imprezę świetnie poprowadził dh Jan Lenard, a nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwał sam komendant st. bryg. Edward Pruski. Obsługę techniczną imprezy stanowili strażacy JRG Gryfice i druhowie OSP Gryfice.

Na zakończenie turnieju odbyło się wręczenie pucharów oraz nagród rzeczowych, których sponsorami był starosta Kazimierz Sać oraz wszystkie gminy powiatu gryfickiego. Słodczyce dla drużyny i słodki poczęstunek dla wszystkich kibiców ufundowali: Starosta Powiatu, Pan Krzysztof Majchrzak - Piekarnia Niechorze, Pan Jarosław Bugowski - Piekarnia - Cukiernia Gryfice, Pani Beata Smoleńska - Powiatowy Urząd Pracy Gryfice, Pan Marek Gołuchowski - Radny Po-



wiatowy, Pani Genowefa Misiak - Hurtownia Artykułów Spożywczych Gryfice oraz Radio Plus Gryfice. Wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji Turnieju Mikołajowego bardzo serdecznie dziękujemy. Podziękowania należą się rów-

nież Panu Jerzemu Kołodziejczykowi - dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 4 w Gryficach za udostępnienie hali sportowej i niezbędnego sprzętu.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach

**NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
e-mail: keramzytsc@wp.pl

NSR

NARODOWE SIŁY REZERWOWE

PRZEPUSTKA DO ZAWODOWEJ SŁUŻBY WOJSKOWEJ

Szczegółowe informacje
Wojskowa Komenda Uzupełnień,
ul. Piłsudskiego 24, 72-600 Świnoujście
tel. 91 - 324 33 16

...pasja, przygoda, wyzwanie

Koncert charytatywny

(GRYFICE) Gryficki Dom Kultury zaprasza na koncert charytatywny, z którego dochód zostanie przekazany na akcję "Serce Plus Święta".

Koncert odbędzie się dzisiaj, 8

grudnia, początek o godz. 17.00. Bilety w cenie 5 zł będzie można kupić przed koncertem. Wystąpią grupy: Cześć (covery rockowe) z Gryfic, Paracide (metal) Gryfice oraz Allium (metal rock) z Trzebiatowa. (o)

Ogłoszenia drobne i reklamy można składać w redakcji w Gryficach w godzinach dyżurów redakcji.

**Gryfice, ul. Wałowa 8/7
Poniedziałki, wtorki i środy
w godz 13.00 - 15.00**

(wejście od strony muru obronnego).

**Tel. interwencyjny
Maria Jakubowska 694-664-745**

I Spotkanie Związkowe nauczycieli



W dniu 2 grudnia 2011 roku w Domu Weselnym „Galeria” odbyło się I Spotkanie Związkowe zorganizowane przez Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Gryficach.

W spotkaniu uczestniczył prezes Okręgu Zachodniopomorskiego Związku Nauczycielstwa Polskiego Kolega Adam Zygmunt, członkowie Zarządu Oddziału, Zarządy Ognisk i uhonorowani członkowie Związku. W czasie tej uroczystości zostały wręczone odznaczenia za 50-letnią przynależność związkową. Odznaczenia te przyznane przez prezesa Związku Nauczycielstwa Polskiego Kolegę Sławomira Broniarza otrzymały Koleżanki: Zofia Bodnar i Kazimiera Kaźmierowska.

Uhonorowano również osoby, które na wniosek Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Gryficach otrzymały z okazji Dnia Edukacji Narodowej Medale za Długoletnią Służbę przyznane przez prezydenta Rzeczypospolitej

Polskiej. Odznaczone osoby to: Koleżanka Regina Gliźniewicz (Złoty Medal za Długoletnią Służbę - LO w Gryficach), Koleżanka Ewa Wilczewska (Złoty Medal za Długoletnią Służbę - SP nr 3 w Gryficach), Koleżanka Regina Kapela (Srebrny Medal za Długoletnią Służbę - SP nr 3 w Gryficach) i Pan Sławomir Czerniak (Srebrny Medal za Długoletnią Służbę - Gimnazjum nr 2 w Gryficach).

Odznaczenia te wręczy w styczniu 2012 roku w Kołobrzegu Zachodniopomorski Wojewoda.

W czasie tego spotkania zostały również wręczone członkom związku, którzy obchodzili w tym roku jubileusz pracy, upominki i listy gratulacyjne. Listy gratulacyjne otrzymali także nowi członkowie Związku. Uroczystość uświetnił występ Zespołu Tańca Ludowego z Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego w Gryficach pod kierownictwem Pani Jolanty Nowak oraz Zespół Wokalny.

Irena Nowak

